
Z pierwszej ręki

www.oborniki-slaskie.pl N r  9 (  8 9 )  grudzień  2000 r.

MAGAZYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE

Wesołych Świąt Narodzenia Pańskiego,
zdrowia, pomyślności i obfitości
w nadchodzącym Nowym 2001 Roku
mieszkańcom gminy Oborniki Śląskie,
w imieniu władz samorządowych
i własnym.

życzą

Przewodniczący Rady Miejskiej
Zdzisław Skorek

Burmistrz Gminy Jerzy Wiśniewski

http://www.oborniki-slaskie.pl


„z pierwszej ręki”  magazyn informacyjny Urzędu Gminy Oborniki Śląskie  nr 9 ( 8 9 )  grudzień 2000

ZAŁOŻENIA DO PROJEKTU 
BUDŻETU 1 KIERUNKI POLITYKI 

SPOŁECZNO- GOSPODARCZEJ NA 
2001 ROK.

Opierając się na fragmentarycznych 
założeniach do ustawy budżetowej państwa 
na 2001 r. należy przyjąć, że inflacja wynie­
sie około 10 %, a podstawowymi dochodami 
gminy oprócz podatków i opłat lokalnych bę­
dą jednak udziały w podatku od osób fizycz­
nych,od osób prawnych i ze sprzedaży 
majątku.

Zarząd Gminy Oborniki Śl. przedstawia 
ogólne kierunki realizacji wydatków budże­
towych w 2001 r.
I. Inwestycje infrastrukturalne będą reali­
zowane z uwzględnieniem założeń przyję­
tej strategii.
- budowa i remonty dróg,
- dokończenie wodociągowania i kanalizacji 

wsi,
- inwestycje oświatowe, w tym budowa sali 

gimnastycznej w Szkole Podstawowej w 
Urazie,
- budowa Gimnazjum w Obornikach Śl.
- inwestycje związane z gospodarką odpada­

mi,
- inwestycje w zakresie rekreacji i turystyki
- wykup i uzbrojenie terenów inwestycyj­

nych.
II. Prowadzenie bieżącej działalności 
gminy
- utrzymanie na tegorocznym poziomie wy­

datków na kulturę, sport i administrację ze 
wskazaniem na zwiększenie nakładów na po­
prawę bazy,
- zwiększenie wydatków na poprawę estety­

ki gminy, tworząc jej turystyczny charakter.
III. Pozostała grupa działań Zarządu 
Gminy Oborniki Śląskie
- restrukturyzacja w Zakładzie Gospodarki 

Mieszkaniowej, OOK, Żłobku,
- wdrażanie reformy oświatowej

- działania zmierzające do zabezpieczenia 
podstawowej opieki zdrowotnej nad miesz­
kańcami gminy.

Zarząd Gminy znając oczekiwania 
mieszkańców gminy w zakresie budowy i re­
montów dróg postanawia zwiększyć wydatki 
w tym zakresie do 10 % projektowanego 
budżetu.

Zarząd Gminy ma świadomość, że 
przyszłoroczna subwencja oświatowa nie 
pokryje wydatków na oświatę i trzeba będzie 
zwiększyć budżet oświaty, w tym również i 
na potrzeby inwestycyjne.

Zarząd będzie podejmował działan ia 
zmierzające do pozyskania środków pozabu­
dżetowych w formie dotacji, pożyczek, obli­
gacji i kredytów.
Kierownicy jednostek organizacyjnych
byli zobowiązani do opracowania i przedło­
żenia Zarządowi Gminy planów finansowo- 
rzeczowych swoich jednostek w terminie do 
10 października 2000 r.

Zgodnie z procedurą uchwalania budże­
tu 15 października 2000 r. był ostatecznym 
terminem do składania wniosków przez rad­
nych, sołectwa, grupy mieszkańców i orga­
nizacje społeczno-zawodowe działające na 
terenie gminy.

Przewodniczący Zarządu 
Mgr inż. Jerzy Wiśniewski

XXVI sesja Rady Miejskiej 
-  podatkowa i budżetowa -  

28 grudnia 2000 roku, godz. 10.00

13 grudnia, godz. 15.00
Komisja Rozwoju Gospodarczego 

18 grudnia, godz. 17.00
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu

20 grudnia, godz. 15.00
Komisja Rolnictwa i Ochrony Śród.

21 grudnia, godz. 15.00
Komisja Gospodarki Komunalnej

22 grudnia, godz. 15.00
Komisja Budżetowa
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Z I E L O N Y  D O M  Ż Y C I A
KIERUNEK ROZWOJU GMINY 

OBORNIKI ŚLĄSKIE WYTYCZONY
W dniu 28 września 2000 r. odbyła się 

24 sesja Rady Miejskiej w Obornikach Śl.
Z obszernego programu, liczącego 31 punk­

tów, samych uchwał podjęto 22. Pierwsza z 
uchwał dotyczyła przyjęcia Strategii 
Rozwoju Gminy Oborniki Śląskie na lata 
2000 -  2008. Jak już wcześniej informowa­
liśmy, strategia zawierająca pomysł na roz­
wój gminy została wypracowana przez 
zespół programowy -  szeroką reprezentację 
społeczną -  w trakcie warsztatów z udziałem 
moderatorów z firmy konsultacyjnej NJM. 
Koordynatorem prac ze strony gminy był 
zastępca burmistrza Adam Stocki. Ścieranie 
się poglądów i pomysłów z wiedzą wynika­
jącą z dokumentów doprowadziło do przewa 
rtościowania myślenia o gminie. 
Zweryfikowane zostało przywiązanie do 
mitu gminy turystycznej -  jako koła napędo­
wego rozwoju. Po analizach mocnych i sła­
bych stron gminy, szans i zagrożeń - za prio­
rytety dynamicznego rozwoju gminy uznane 
zostało rozwijanie osadnictwa mieszkanio­
wego i poprawa komunikacji z aglomera­
cją wrocławską.

Ostateczną wersję projektu na sesji 
prezentował Tomasz Skowroński prezes 
NJM. 19 głosami za przy 1 przeciw i dwóch 

wstrzymujących się Rada Miejska przyjęła 
uchwałą Strategię.

Przed samorządem gminy stoi teraz 
zadanie związane z jej realizacją. Już obecny 
budżet gminy powinien być opracowywany z 
myślą o przyszłych zadaniach. Także kolejne 
kadencje samorządu powinny konsekwentnie 
realizować wizję: ZIELONY DOM ŻYCIA

S E G R E G U J  Z N A M I

Pierwszy miesiąc /wrzesień/ wdrażania 
programu selektywnej zbiórki odpadów ma­
my za sobą. Według wstępnego założenia, 
podanego w plakacie informacyjnym 
ostatni czwartek i piątek w miesiącu są 
dniami zbiórki wysegregowanych odpadów. 
Efekt przeszedł oczekiwania zespołu 
odpowiedzialnego za wdrożenie programu.

Zwracamy uwagę, że: nie należy zebra­
nych liści, ani żadnych innych śmieci, pa­
kować do worków przeznaczonych do seg­
regowania odpadów: makulatury, szkła i 
plastików. Odbiór worków z wysegregowa­
nymi odpadami odbywa się w ostatni czwar­
tek i piątek miesiąca.

Jednocześnie przypominamy, że: wywo­
żenie śmieci z posesji prywatnych -  z prac 
porządkowych we własnych ogrodach (np. 
zebrane liście), ze sprzątania strychów czy 
komórek odbywa się w ramach indywidu­
alnych umów zawieranych pomiędzy ZGK 
a właścicielem posesji.

PODZIĘKOWANIE 
Wszystkim, pracującym w siedmiu 

Obwodowych Komisjach 
Wyborczych w gminie Oborniki 

Śląskie składam serdeczne 
podziękowanie za bardzo sprawną 

pracę przy wyborach na prezydenta 
RP w dniu 8 października 2000 roku.

Anna Wolikowska 
Sekretarz Gminy
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AGROTURYSTYKA

W związku z działaniami proturystycz­
nymi gmina organizuje grupę kwaterodaw­
ców z terenów wiejskich, chętnych do podję­
cia działalności agroturystycznej. W dniu 12 
października Wydział Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska wspólnie z Janiną Nowosad z 
Regionalnego Centrum Doradztwa, Rozwoju 
Rolnictwa i Obszarów Wiejskich zorganizo­
wał kolejne spotkanie szkoleniowo -  
informacyjne dla zainteresowanych rolników 
z naszej gminy. Grupa rolników liczy około 
20 osób. Szkolenie prowadziła specjalistka z 
Centrum Urszula Gątarek.

WAŻNE ROCZNICE

W listopadzie obchodziliśmy, historycznie 
ważne rocznice. Ważne dla kraju i dla nasze­
go miasta. 11 listopada -  82 rocznica
Odzyskania Niepodległości przez Polskę, 13 
listopada -  55 rocznica nadania praw miejs­
kich Obornikom Śląskim. Również 55 lat 
temu polska administracja kościelna objęła 
probostwo w Obornikach Śląskich.
Zarząd Gminy Oborniki Śląskie wspólnie 

Organizacjami Kombatanckimi 
i Obornickim Ośrodkiem Kultury 

zapraszał do udziału w uroczystościach 
rocznicowych.

R O L N IC Y  R O L N IK O M

Tegoroczna klęska suszy dała się we 
znaki wszystkim rolnikom w kraj u. Szczegól­
nie dotkliwie odczuli ją  rolnicy ze wschod­
nich terenów Polski. Do naszego Urzędu, po­
dobnie jak do innych, napłynęło dużo apeli 
od władz z rejonów dotkniętych suszą o zor­
ganizowanie pomocy. Na apel odpowiedzieli 
rolnicy ze wsi Uraz, Kotowice, Raków,

ZAW ODY BADM INTONA  
O PUCHAR BURM ISTRZA  

OBORNIK ŚLĄSKICH
W dniach 27-28 października odbyły się 

Międzynarodowe Zawody Badmintona o 
Puchar Burmistrza Obornik Śląskich.
Do wzięcia udziału zostały zaproszone zes­
poły z Budapesztu i Wiednia. W zespołach 
występują zawodnicy z Polski, Węgier, Aus­
trii, Francji, Niemiec, Japonii i Pakistanu! 
Drużyna Polska składała się z, zaproszonych 
przez p. Burmistrza , zawodników z Wrocła ­
wia i Obornik Śląskich.

„ Nakwiększym sukcesem jest promocja 
gminy jako organizatora międzynarodowych 
zawodów sportowych ” -  powiedział Adam 
Stocki, wiceburmistrz Obornik ŚL, długolet­
ni trener badmintona w AZS UWr., współor­
ganizator turnieju i jednocześnie jego 
zawodnik.

Borkowice, Lubnów. Sołtysi wsi, wspierani 
przez nasz Wydział Rolnictwa, czuwali nad 
sprawną zbiórką darów i organizacją trans­
portu. W dniu 18 października transport ze 
zbożem, ziemniakami, burakami czerwony­
mi i pastewnymi, kapustą białą i kiszoną 
zawiózł dary do wsi Kubranowa w gminie 
Przytuły powiatu Łomżyńskiego. Dary 
zostały odebrane przez Grzegorza Fidurę 
przewodniczącego komisji rolnictwa w 
gminie Przytuły. Dariusz Zapert wójt gminy 
Przytuły w rozmowie telefonicznej z Józe­
fem Wnękiem prosił o przekazanie serdecz­
nych podziękowań dla darczyńców.
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INW EESTYCJA -  RONDO

Z początkiem listopada został przekazany 
wykonawcy plac budowy pod realizację 
inwestycji: „ Modernizacja skrzyżowania 
ulic Piłsudskiego, Dworcowa i Skłodows­
kiej”.O przygotowaniach do inwestycji infor­
mowaliśmy mieszkańców na bieżąco. W mię­
dzyczasie, na łamach prasy lokalnej, zaczęły 
pojawiać się opinie zaniepokojonych miesz­
kańców na temat proponowanego rozwiąza ­
nia ronda. By rozwiać obawy mieszkańców 
zwróciliśmy się do specjalistów z Dolnoślą­
skiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o 
komentarz. Na nasze pytania odpowiadał 
specjalista od dokumentacji inż. Edward 
Gilarski
Dlaczego rondo?
W ostatnich latach odnotowujemy lawinowy 
wzrost pojazdów na naszych drogach. Jest to 
nieproporcjonalnie wysokie w stosunku do 
naszych najśmielszych przewidywań planis­
tycznych. Do tego nie została dostosowana 
żadna infrastruktura drogowa: miejska i poza 
miejska.Newralgicznym miejscem w Oborni­
kach jest skrzyżowanie ulic Piłsudskiego, 
Dworcowej i Skłodowskiej. Stąd władze 
miasta,chcąc problem rozwiązać, zabiegały o 
to od dawna. Nie jest kwestią mody, żeby w 
każdym mieście zafundować sobie rondo ale 
chodzi o poprawienie bezpieczeństwa ruchu 

kołowego i pieszego. Oba rodzaje ruchu ma­
ją  wobec siebie sprzeczne interesy, ale są na 
siebie skazane i muszą się wzajemnie tolero­
wać. Rondo wymusza spowolnienie ruchu i 
eliminując jednocześnie gwałtowne hamo ­
wania.

A uciążliwość dla otoczenia?
Praktycznie nie ma możliwości ucieczki od 
zagrożenia, które  stwarza lawina pojazdów. 
Możemy tylko minimalizować uciążliwości. 
Przyjęte rozwiązania projektowe to czynią.

Na ile było możliwe, rondo zostało odsunięte 
od zabudowy mieszkalnej; przewidziane są 
ekranizujące pasy zieleni, które wytłumią i 
złagodzą hałas.

W opiniach mieszkańców podnoszona jest 
kwestia wzrostu zanieczyszczenia środo­
wiska w najbliższym sąsiedztwie ronda.
Według mojej opinii poziom zanieczyszczeń 
powinien spaść, ale jest to tylko moja dywa ­
gacja bo żadne pomiary nie były prowadzone 
i ewentualnych przyszłych pomiarów nie 
byłoby z czym porównać. Ronda o dużej 
średnicy -  takie zostało zaprojektowane -  
oraz zasada pierwszeństwa ruchu na rondzie 
spowoduje upłynnienie i spowolnienie ruchu. 
Płynnie jadące pojazdy wydzielają mniej 
spalin niż pojazdy gwałtownie zmieniające 
prędkości. Oczywiście będą sytuacje, że 
pojazdy wjeżdżające na rondo będą musiały 
się zatrzymać. Ale przy obecnej organizacji 
ruchu też się zatrzymują.
Natomiast inną kwestią jest zanieczyszczenie 
środowiska w związku z przyrostem ruchu i 
kierunku w jakim będzie się rozwijał.

Podnoszona jest kwestia budowy 
obwodnicy jako rozwiązania zamiennego.
Inny problem rozwiązuje obwodnica, a inny 
rondo. To nie są inwestycje wykluczające się 
wzajemnie jak  również nie rozwiązujące wy­
miennie swoich problemów. Rondo 
rozwiązuje problem bezpieczeństwa ruchu 
wewnątrzmiejskiego przy wzrastającej 
lawinowo liczbie pojazdów. Nikt nie jest w 
stanie zagwarantować, że po wybudowaniu 
obwodnicy zmaleje w znaczącym stopniu 
ruch miejski. Nie znaczy to jednak, że należy 
rezygnować z idei budowy obwodnicy. 
Korzystne dla miasta byłoby wyprowadzenie 
transportu ciężarowego z Rokity.

Proszę jeszcze coś powiedzieć na temat 
bezpieczeństwa pieszych.
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Stwarzamy lepsze warunki dla pojazdów 
kołowych ale i dla pieszych. Dla nas jest 
ważne, żeby mieszkańcy przechodząc przez 
nasze jezdnie czuli się bezpiecznie. Przyjęte 
rozwiązania projektowe stwarzają o wiele 
lepsze warunki dla pieszych niż jest to obec­
nie. Miejsca przejść jezdni będą dokładnie i 
jednoznacznie poprowadzone z wysepkami 
po środku jezdni. Ściśle określony ruch pie­
szych dyscyplinuje przechodniów.

A jak przedstawia się harmonogram 
prac?
Wykonawca, wyłoniony w przetargu, jeszcze 
w tym miesiącu /listopadzie/ zostanie przez 
nas wprowadzony na budowę. Prace potrwa - 
ją  rok. Będą prowadzone etapami, żeby zm­
niejszyć do minimum uciążliwość z powodu 
zamykania poszczególnych fragmentów 
dróg. Szczegółowy harmonogram powinien 
dostarczyć już wykonawca.
Dziękuję za komentarze

RONDO
- PRACE PRZYGOTOWAWCZE -  
ZABEZPIECZENIE NASADZEŃ

10 listopada na plac budowy został 
wprowadzony wykonawca. Pierwszym eta­
pem prac przygotowawczych było zabezpie ­
czenie i przeniesienie nasadzeń z terenu 
inwestycyjnego. Koszty przenoszenia roślin 
są po stronie inwestora. Prace, pod nadzorem 
naszego Wydziału Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, wykonała specjalistyczna wroc­
ławska firma „ZIELEŃ”. Większość roślin 
została ręcznie przeniesiona na klomby i te­
reny komunalne w obrębie centrum miasta. 
Do przenoszenia dużych egzemplarzy została 
użyta przesadzarka. 15 sztuk rozmaitych 
iglaków ( świerk srebrny, jodła, jałowiec 
pfizera ), których wiek szacowany jest na 
około 10-15 lat po przesadzeniu będzie wy­
magało codziennego,intensywnego podlewa­

nia, przez okres co najmniej 2 lat, szczegól­
nie w okresie letnim. Przesadzane krzewy 
zgodził się przyjąć na swój teren i otoczyć 
troskliwą opieką Bogdan Sapkowski 
dyrektor Domu Dziecka.

PRZEBUDOW A SIECI 
I UTRUDNIENIA RUCHU  

NA „RONDZIE”

Pierwszym etapem prac budowlanych 
na „rondzie” jest przebudowa sieci wodocią - 
gowej i telefonicznej. Koniecznym jest prze­
niesienie instalacji poza obręb przyszłego 
ronda.Chodzi o łatwy i szybki dostęp do linii 
przesyłowych w razie awarii lub konieczno­
ści innych prac. Jednocześnie z przenosze­
niem dokonywana jest modernizacja sieci.

Z tymi pracami wykonawca -  firma 
DROINWEST- powinna uporać się do końca 
bieżącego roku. Na ten czas Wykonawcy nie 
przewidują całkowitego wyłączenia z ruchu 
którejkolwiek z dróg.

Zastosowane zostaną jedynie wyłącze­
nia połówkowe jezdni.

Dotyczy to ulic:
- Dworcowej - na wjeździe na 
skrzyżowania od strony 
Wrocławia, na wysokości sklepu 
spożywczego „po schodkach” 
- Skłodowskiej — na wjeździe na 
skrzyżowanie od strony 
Trzebnicy, na wysokości 
pizzerii
- zakrętu w prawo ulicy 
Skłodowskiej w Dworcową, na 
wysokości skweru przed 
drogerią.
- Dworcowej — na wjeździe na 
skrzyżowanie od strony kina, na 
wysokości sklepu 
wielobranżowego „po 
schodkach
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- Piłsudskiego -  na wjeździe na 
skrzyżowanie od strony 
Wołowa, na wysokości kiosku z 
gazetami

Jeżeli warunki pogodowe będą sprzyja­
jące to do końca roku powinny zostać wyko­
nane prace drogowe -  korytowanie nawierz­
chni pod przyszły chodnik i jezdnię -  przy 
zakręcie w prawo ulicy Dworcowej w Skło­
dowską bez ograniczeń w ruchu drogowym.

Zasadnicze roboty drogowe powinny 
rozpocząć się w marcu przyszłego roku.

EWENTUALNIE SUPERMARKET

W listopadzie do Urzędu Gminy wpłynęła 
oferta firmy ITM Polska sp. z o o na budowę 
supermaketu w gminie Oborniki Śl. Zaniepo­
kojeni miejscowi handlowcy, na spotkaniu z 
Burmistrzami w dniu 6 grudnia wyrazili swój 
protest przeciwko oferowanej inwestycji.

Przed podjęciem ostatecznej decyzji, 
Zarząd Gminy postanowił zwrócić się o opi­
nię do Komisji Rozwoju Gospodarczego 
o  p rzeprowadzić sondaż wśród mieszkań­
ców w formie pisemnego zapytania. Pytania 
brzmiałyby:

1. Czy jesteś za usytuowaniem 
supermarketu w gminie ?

2. Gdzie powinien być zlokalizowany
- w mieście ?
- na obrzeżach ?

Sondaż zostanie przeprowadzony z począt­
kiem stycznia 2001 roku za pośrednictwem 
szkół

W DNIU 13 PAŹDZIERNIKA 2000 R.
ODBYŁO SIE 

UROCZYSTE OTWARCIE 
MIĘDZYGMINNEGO OŚRODKA  

WSPARCIA SPOŁECZNEGO.

,,Złe trzeba mierzyć, 
dobre niech pozostaje bez miary. ”  

Aleksander Fredro
Szanowni Goście

Dwa lata temu w głowach Pań 
Barbary Mielnickiej i Ireny Dykier zakiełko­
wała myśl o stworzeniu ośrodka, w którym 
bezradne, zmaltretowane osoby mogłyby 
odzyskać poczucie godności i własnej warto­
ści. Dla swojej idei zjednały życzliwość wie­
lu osób i instytucji.

Owocem uporu, żelaznej konsek­
wentnej pracy na rzecz zrealizowania marze­
nia, a także życzliwej, bezinteresownej po­
mocy wielu osób powstał ośrodek w kształ ­
cie jakim go sami widzimy.

Zło i wynikające z niego ludzkie 
cierpienie jest nieodłącznym elementem 
ludzkiej natury. Dobra część naszej natury 
każe nam ze złem walczyć. Nasze czasy, 
chociaż trudne, nie różnią się pod tym wzglę­
dem od przeszłości. Nie wszyscy jednak 
chcą i potrafią znaleźć w sobie siły by prowa 
dzić tę walkę w imieniu i na rzecz słabszych.

Podziwiam charakter Pań Barbary 
Mielnickiej i Ireny Dykier. Jestem dumny, że 
swoim pomysłem podzieliły się ze mną i że 
tę piękną ideę mogłem wesprzeć swoją 
pracą.

Godnymi podziwu i najwyższej 
pochwały są wszyscy zjednoczeni wokół 
pracy zwieńczonej otwarciem Ośrodkiem 
Wsparcia Społecznego „CHCĘ ŻYĆ 
BEZPIECZNIE”.
Jestem dumny, że takie pożyteczne idee 
rodzą się i materializują w naszej gminie.

Adam Stocki, 
Zastępca Burmistrza Gminy
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MIĘDZYGMINNY OŚRODEK 
WSPARCIA SPOŁECZNEGO

przyjmuje od poniedziałku do piątku, 
w godzinach: 8.00 -  16.00 

Dyżur telefoniczny: 16.00-22.00  
Adres Ośrodka:

55-120 Oborniki Śląskie, ul. Parkowa 9,

tel./fax: 071 310 14 55

Wszystkim, którzy zechcą wspomagać 
działalność Ośrodka podajemy numer konta: 

PKO SA. O/Oleśnica, 
nr 10205297-193698-270-1

SPOTKANIE Z SOŁTYSAM I

W dniu 8 listopada odbyło się spotkanie 
sołtysów wsi gminy Oborniki Śl. z burmis­
trzami Jerzym Wiśniewskim i Adamem 
Stockim. Uczestnikami byli również pracow­
nicy Urzędu Gminy,którzy na bieżąco wyjaś­
niali kwestie poruszane przez gospodarzy 
wsi. Zwyczajowo takie spotkania odbywają 
się dwa razy do roku, wiosną i jesienią.

W swoim wystąpieniu burmistrz Jerzy 
Wiśniewski zdał sprawozdanie z dokonań 
inwestycyjno -  remontowych oraz prac pla ­
nowanych w przyszłym roku budżetowym. 
Następnie omawiano zagadnienia według 
przedstawionego porządku.

Koncesje na sprzedaż alkoholu.
Koncesję na sprzedaż alkoholu wydaje 

burmistrz kierując się opinią Rady Sołeckiej, 
jeżeli wniosek jest z terenów wiejskich.O za­
pisach ustawy o wychowaniu w trzeźwości, 
uniemożliwiających wydanie zezwolenia, 
przypomniała Ewa Heydel -  Ozimina pełno­
mocnik burmistrza ds. profilaktyki i uzależ­
nień, min. bliskość szkoły czy kościoła. 
Burmistrz zaapelował o bardzo rozważne

opiniowanie wniosku. Przy podejmowaniu 
decyzji o wydanie koncesji opinia rady sołe­
ckiej jest elementem najbardziej ważącym. 
W przypadku skarg na punkt sprzedaży 
napojów alkoholowych gmina uruchamia 
procedurę cofnięcia koncesji.

Gorącą kwestią były umorzenia podatko­
we z powodu suszy.

Temat ulg w podatku rolnym wyjaśniała 
Danuta Walszczak insp.ds. podatków i opłat.

Uregulowanie prawne przewiduje dwa 
rodzaje ulg w podatku rolnym: ustawowe, 
np. z tytułu ugorowania,kupna ziemi czy 
kich klas bonitacyjnych oraz zaniechania"! 
umorzenia.

O możliwości udzielenia ulgi w postaci 
zaniechania lub umorzenia mówi Ordynacja 
podatkowa. Ulga taka może być zastosowana 
gdy zapłacenie podatku zagrozi egzystencji 
podatnika lub w nagłych wypadkach loso­
wych.

W związku z tegoroczną suszą do Urzędu 
Gminy wpłynęło 49 podań o umorzenie 
podatku. Ponieważ Wojewoda Dolnośląski 
nie ogłosił stanu klęski, a Rada Miejska nie 
wprowadziła uchwałą zwolnień z tytułu su - 
szy konieczne było przeprowadzanie 
postępowań w rozpatrywaniu podań zgodnie 
z zaleceniami Ordynacji podatkowej czyli 
szczegółowe zapoznanie się z sytuacją mate­
rialną podatnika. Do każdego wnioskujące - 
go, zgodnie z zaleceniami Ordynacji podat­
kowej zostało wysłane POSTANOWIENIE 
o wszczęciu postępowania podatkowego z 
prośbą o dostarczenie dokumentów określa ­
jących dochody podatnika i jego rodziny 
oraz wskazania wszystkich innych okolicz ­
ności mających wpływ na sytuację materia­
lną. Na podstawie dokumentów i przeprowa­
dzonego wywiadu sporządza się PROTO­
KÓŁ określający miesięczny dochód podat­
nika i porównuje z minimum socjalnym. 
Jeżeli jest poniżej minimum uważa się, że 
zapłacenie podatku zagraża egzystencji i ul­
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ga jest udzielana. Jak wyżej wspominaliśmy 
do Urzędu wpłynęło 49 podań.
Do podpisania PROTOKOŁU zgłosiło się 9 
osób. Do udzielenia ulgi zakwalifikowało się 
5 podatników.

Weryfikacja zeznań podatkowych.
Podatek od nieruchomości, uiszczany 

zgodnie z deklaracjami składanymi przez 
właścicieli nieruchomości według stawek 
uchwalanych przez Radę Miejską został 
wprowadzony w 1991 roku.

W ubiegłym roku została podjęta decyzja 
w e r yfikacji zeznań podatkowych /odnośnie 
podatku od nieruchomości/. W związku z 
tym została przeprowadzona również akcja 
informacyjna. Informacja o konieczności 
uaktualnienia deklaracji, napisana prostym i 
jasnym językiem, ukazała się w prasie oraz 
była dołączona do każdego nakazu 
płatniczego. W roku 2001 akcja informacyj­
na zostanie powtórzona. „Takie decyzje, 
powiedział wiceburmistrz Adam Stocki, nie 
przysparzają nam popularności ale my wspó­
lnie musimy pilnować budżetu i w kwestiach 
podatkowych sytuacja powinna być jasna. 
Podatki powinni wszyscy uczciwie płacić.”

Bezpieczeństwo na drogach.
Wiceburmistrz Adam Stocki poinformował 
również o powołaniu zespołu ds. bezpieczeń­
stwa, opracowującego,między innymi, mapę 
zagrożeń drogowych w gminie z zaznaczę - 

miejsc niebezpiecznych i propozycją 
sposobu zniwelowania zagrożenia. Swoje 
uwagi na ten temat Sołtysi mogą zgłaszać do 
Marka Ciechanowicza inspektora ds. dróg z 
Wydziału Inwestycyjno -  Technicznego 
pracującego w powołanym zespole.

Numeracje porządkowe posesji.
W związku z dużym ruchem budowlanym 

na terenie gminy, problemy dotyczące nume­
racji posesji omówił Wojciech Seredyński 
kierownik Wydziału Architektury. Zwrócił

się z prośbą o porządkowanie spraw związa­
nych z numerowanie posesji bowiem ułatwia 
to pracę wszystkim służbom. Zaapelował też 
do Rad Sołeckich o składanie propozycji 
nazw dla nowowydzielanych ulic. 
Wprowadza to ład w orientowaniu się na 
planie i w terenie. Rady Sołeckie powinny 
również zgłaszać zapotrzebowanie na tereny 
sportowo -  rekreacyjne w obrębach swoich 
wsi. Po przeanalizowaniu usytuowania przez 
Wydział będzie już gotowy materiał do prac 
nad miejscowymi planami zagospodarowa­
nia przestrzennego.]

Grupy producentów rolnych, wapnowanie 
i segregacja.

O prawnej możliwości zrzeszania się 
rolników w grupy producenckie mówił Józef 
Wnęk kierownik Wydziału Rolnictwa. 
Wydział może służyć pomocą organizacyjną. 
Jest deklaracja Mariana Sobiły prezesa GS o 
udostępnieniu magazynu zbożowego. Józef 
Wnęk przypomniał również o możliwości 
skorzystania przez rolników z refundacji 
przy zakupie wapna potrzebnego do wapno­
wania gleb. Konieczne jest wykonanie prób 
glebowych. Poinformował także o wprowa­
dzeniu segregacji śmieci na terenach wiej ­
skich w przyszłym roku, najprawdopodob­
niej z wiosną.Poinformowano również Sołty­
sów o szkoleniach agroturystycznych. Kiero­
wnik Wydz. Rolnictwa złożył krótkie spra 
wozdanie z wyjazdu studyjnego do gospo 
darstw agroturystycznych w Wielkopolsce.

Wszystkie postulaty i uwagi zgłoszone 
przez Sołtysów zostały zanotowane. Część z 
nich została wyjaśniona przez Burmistrzów 
jeszcze w trakcie spotkania. Reszta - przeka­
zana do poszczególnych wydziałów Urzędu 
Gminy. Zainteresowane osoby będą sukcesy­
wnie informowane o sposobie załatwienia 
sprawy.
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K O N F E R E N C J A
POWIATOWYCH INSPEKTORÓW 

NADZORU BUDOWLANEGO

W dniach 16 i 17 listopada w sali konfe­
rencyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Obo­
rnikach Śl.przy ulicy Poniatowskiego 22 
odbyła się Konferencja Powiatowych 
Inspektorów Nadzoru Budowlanego zorgani­
zowana przez Annę Marię Ludwin Powiato­
wego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 
Trzebnicy.

Na konferencji, po raz pierwszy, został 
zaprezentowany nasz folder: „Informator 
Inwestycyjno -  Gospodarczy”. Tytułowe 
informacje w wydawnictwie zostały wzboga­
cone o akwarele Janusza Łozowskiego i ar­
tystyczne zdjęcia Marka Długosza przedsta ­
wiające urodę architektury Obornik: zabyt­
kowej sprzed lat i nowej z ostatnich lat. 
Folder zebrał dobre recenzje.

ROZBUDOWA GIMNAZJUM  
W OBORNIKACH ŚLĄSKICH

Jak już wcześniej informowaliśmy, wios­
ną tego roku został opracowany kalendarz 
prac związany z inwestycją: „ROZBUDO­
WA GIMNAZJUM W OBORNIKACH ŚL.” 
Dobiega końca termin przyjęcia ostatecznej 
wersji projektu, po uwzględnieniu specyfika­
cji, założeń, uzgodnień projektowych i suge­
stii Zamawiającego.
O słowo komentarza poprosiliśmy burmis ­
trza Jerzego Wiśniewskiego i Ryszarda 
Zakęsia inspektora ds. gospodarki komunal­
nej i budownictwa Urzędu Gminy

rozłożonym na kilka lat i pochłonie mnóstwo 
pieniędzy.Chcę przez to powiedzieć,że zada­
nie ma dłuższą perspektywę niż perspektywa 
jednej kadencji, ale my, jako gospodarze 
gminy, musimy myśleć dalekosiężnie i 
podejmować trudne zadania dla wspólnego 
przyszłego dobra. Ponadto reforma oświaty, 
wprowadzona przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej, obliguje nas do urzeczywistnia­
nia jej zapisów. O ile standard pracy i nau­
czania w szkołach podstawowych w naszej 
gminie jest na dobrym poziomie, -  chociaż w 
planach są remonty, o tyle siedziba gimna­
zjum to problem do rozwiązania od początku 
do końca.

R.O.: Jak Pan wspomniał inwestycja pochło­
nie mnóstwo pieniędzy. Czy budżet gminy 
jest w stanie udźwignąć ten ciężar?

J.W.: Nie. Według bardzo ogólnych szacun­
ków koszt inwestycji waha się pomiędzy 6,5 
min, a 8,5 min złotych. Przy czym zakłada - 
my, że w kompleksie gimnazjum będzie 
również wzorcowa hala sportowa. 
Oczywiście będziemy musieli zaciągnąć 
kredyt bankowy, co już powinno się stać w 
roku 2001. Wystąpimy również do Minister­
stwa Edukacji Narodowej o dofinansowanie 
oraz do Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu o 
refundację.

O szczegółach rozmawiamy z Ryszardem 
Zakęsiem.

R.O.: Jaki jest ostateczny termin ukończenia 
prac projektowych?

Romana Obrocka: Czy inwestycja: 
Rozbudowa gimnazjum w Obornikach Śl. 
jest sztandarową tej kadencji samorządu?

R.Z.: Prace projektowe dobiegają końca. 
Zmienić się mogą jakieś drobne szczegóły. 
Wiążącym terminem dla projektantów i dla 
nas -  rozliczenia się z autorami -  jest dzień 
31 grudnia 2000 roku.

Jerzy Wiśniewski: Tak. Wszyscy wiemy, że 
przedsięwzięcie jest ogromnym zadaniem
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R.O. Rozbudowa gimnazjum planowana jest 
na bazie budynków byłej szkoły podstawo­
wej numer 1. Pomysł połączenia obydwu bu­
dynków w jedną całość urodził się już dość 
dawno, przedtem, na potrzeby właśnie SP1. 
Co takiego kuszącego jest w tym pomyśle, że 
koncepcja zakładające to rozwiązanie zwy ­
ciężyła w przetargu na opracowanie 
projektu?

R.Z. Były oczywiście inne koncepcje, propo­
nujące np. osobną salę gimnastyczną kosz­
tem istniejącego boiska. Zwarta bryła jest 
ekonomiczniejsza i funkcjonalniejsza, 
choćby komunikacyjnie. Moja opinia 
pokrywała się z opinią innych członków 
komisji przetargowej, z tym że nie był to 
jedyny argument.

R.O.: Oba istniejące budynki są starą archi­
tekturą. Znane są przypadki dopinania do 
starej architektury, co w odbiorze wizualnym 
odbierane jest jako gwałt na harmonii. Czy 
jest Pan pewien, że całość powstała z połą­
czenia „nowego” ze „starym” będzie na tyle 
harmonijna i nie będzie wywoływać 
negatywnych wrażeń?

R.Z.: Tę ocenę będzie wystawiał konserwa­
tor zabytków, z którym projekt powinien być 
uzgodniony. My w komisji preferowaliśmy 
rozwiązania proste, nie udziwnione, właśnie 
żeby nie popsuć i nie zakłócić dramatycznie 
istniejącego stanu rzeczy. Prostota, funkcjo­
nalność i harmonia, tym kierowaliśmy się w 
ocenach koncepcji rozbudowy.

R.O.: Proszę powiedzieć o rozplanowaniu 
poszczególnych funkcji przyszłego 
gimnazjum.

R.Z.: Otóż tak. W powstałej budowli będzie 
kilka poziomów: przyziemie ( na poziomie 
obecnych piwnic ), parter, piętro i zagospo ­
darowane poddasze. Przyziemie -  na

poziomie wejścia do gimnazjum -  pełni 
funkcję szatni i przebieralni, również przed 
wejściem na sale sportowe. Przez cały dzień 
dydaktyczny młodzież nie będzie musiała 
wychodzić poza obręb budynku, żeby przejść 
na kolejne zajęcia, chyba że latem na zajęcia 
na boisku. Na pozostałych poziomach są 
rozmieszczone gabinety dydaktyczne i sale 
inne, w wielkości i ilości określonej przez 
dyrektor gimnazjum Izabelę Bryl. 
Komfortowymi rozwiązaniami są: czytelnia i 
biblioteka zaplanowane na poziomie parteru 
obecnego budynku, zaznaczonego na planie 
literą „B”. Tu projektanci pozwolili sobie na 
ekstrawagancję w postaci półkolistej, 
przeszklonej ściany, co w wypadku czytelni 
ma chyba uzasadnienie. Na lewo od wejścia, 
na poziomie parteru, przez dwa poziomy 
wzwyż znajdzie się sala audiowizualna z 
pomieszczeniem dla kinooperatora na 
poziomie poddasza. Aula na uroczyste 
akademie spotkania, czy wręcz koncerty. 
Podobną funkcję latem będzie mogło pełnić 
atrium, na planie oznaczone literą „G”. W 
obecnej sali gimnastycznej zostanie 
urządzona siłownia.

Oczywiście chlubą tej szkoły, jeżeli wszy­
stko pójdzie założonym planem, będzie hala 
sportowa. Pełnogabarytowa, budowana w 
oparciu o najnowsze przepisy, które obowią­
zują przy rozgrywaniu wszystkich dyscyplin 
sportowych, łącznie z boiskiem dla piłki 
ręcznej.

R.O.: Jak będzie wyglądało przygotowanie 
do inwestycji? Przecież w obecnych, istnieją­
cych budynkach muszą odbywać się normal­
ne zajęcia szkolne.

R.Z.: Przed przystąpieniem do prac właści­
wych należy zmienić obecny układ komuni­
kacyjny na terenie szkoły oraz wydzielić ge­
odezyjnie, z kompleksu szkolnego, teren z is­
tniejącym budynkiem mieszkalnym,na planie 
zaznaczonym literą „C”, żeby w trakcie pro­
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wadzenia inwestycji wzajemnie sobie nie 
przeszkadzać. A i na przyszłość jest czytel ­
niejsza sytuacja. Ponadto,udrożnienie dodat­
kowego wejście na teren szkoły od ulicy 
Matejki dla dowożenia materiałów. 
Konieczne też będzie uruchomienie wejścia 
do szkoły od ulicy Kownackiego, które kie­
dyś było wejściem głównym.

R.O.: Kiedy rozpocznie się inwestycja i jak 
długo będzie trwała?

R.Z.: Według harmonogramu, przyjętego 
wiosną tego roku, na wiosnę roku przyszłego 
powinien zostać rozstrzygnięty przetarg na 
wykonawstwo. Praktycznie w wakacje roku 
2001 prace powinny ruszyć pełną parą 
Zakładamy trzyletni okres budowy oraz eta ­
powanie inwestycji. Etapowanie będzie uzale 
żnione od funduszy i wyniknie z projektu 
określającego, w jaki sposób można podzie­
lić obiekt na przerwy technologiczne. 
Wykonawcy będą mieli pełną świadomość, 
że prace budowlane nie mogą zakłócać trwa­
jącej nauki oraz oczywistym jest, że w czasie 
wakacji będzie musiało następować niesamo­
wite wzmożenie prac.

POLAKOM Z KAZACHSTANU

W roku 1996, uchwałą Zarządu Gminy, 
został powołany Społeczny Komitet przy 
Urzędzie Gminy w Obornikach Śl. na rzecz 
repatriacji Polaków z Kazachstanu. W skład 
Komitetu weszli: Roman Głowaczewski, 
Grażyna Kral, Bogdan Sapkowski, Barbara 
Zuska, Genowefa Dedyńska, Anna 
Wolikowska.

„Podjęliśmy działania -  mówi Anna 
Wolikowska sekretarz gminy -  na rzecz 
repatriacji z wniosku rodziny Zagórskich. 
Kiedy już wszystkie formalności były pra­
wie załatwione, a trwało to blisko dwa lata, 
rodzina, z bliżej nie znanych nam przyczyn, 
zrezygnowała z przyjazdu do Polski.

Ponieważ wiele rodzin ubiega się o powrót 
do Ojczyzny, a my mieliśmy przetartą ścież­
kę prawną postanowiliśmy podjąć powtórnie 
działania na rzecz repatriacji z wniosku innej 
rodziny. Tym bardziej, że zostało zarezerwo­
wane mieszkanie w nowowybudowanym 
bloku w Wielkiej Lipie, a na specjalnym 
koncie, z datków, zgromadziliśmy pieniądze 
na start życiowy repatriantów w nowych 
warunkach. „

Wniosek o repatriację rodziny 
Dąbrowskich, poparty przez panią Genowefę 
Dedyńską która w 1955 wraz z rodziną 
przyjechała również z Kazachstanu, został 
przyjęty do realizacji w roku 1998 
Zarząd Gminy Oborniki Śląskie. W tych 
dniach, z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji przyszło do Urzędu Gminy 
postanowienie o przyznaniu wiz repatriacyj­
nych dla trzyosobowej rodziny państwa 
Dąbrowskich. Pan Dąbrowski jest lekarzem, 
Jego żona pielęgniarką a dorosły syn skoń ­
czył szkołę górniczą. Repatriowana rodzina 
ma rok czasu na przekroczenie polskiej 
granicy od chwili przyznania wizy. W mo­
mencie przekraczania granicy automatycznie 
uzyskuje polskie obywatelstwo.

Na państwa Dąbrowskich, w gminie 
Oborniki Śląskie, czeka mieszkanie, zgroma­
dzone na lokacie pieniądze na start i przyrze­
czenie pracy dla jednej osoby w firmie 
Kalmex.

Z rodziną Dąbrowskich w Kazachstanie 
skontaktowała się telefonicznie p. Dedyńsk a , 
która mówi, że państwo Dąbrowscy gdyby 
mogli to natychmiast wsiedliby do pociągu i 
jechali do Polski. Na razie jest to niemoż­
liwe. Otrzymanie wizy polskiej rozpoczyna 
dopiero procedurę uzyskania zezwolenia na 
wyjazd z Kazachstanu. A poczta kurierska 
przychodzi raz w miesiącu, potem trzeba 
jechać do odpowiedniego Urzędu oddalone­
go 1000 km, a mróz jest 30 stopniowy. 
Procedura może potrwać jeszcze dwa, trzy 
miesiące.
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Jeżeli ktoś chciałby pracować w Komitecie 
na rzecz repatriacji, lub w jakikolwiek inny 
sposób pomóc może zgłosić swój akces na 
ręce Anny Wolikowskiej. Podajemy również 
numer konta bankowego, na który można 
wpłacać datki:

Bank Spółdzielczy, Oborniki Śląskie, 
Społeczny Komitet przy Urzędzie Gminy 

w Obornikach Śląskich na rzecz 
repatriacji Polaków z Kazachstanu.

Nr konta: 1414-27006-00

ZESPÓŁ DS. POPRAWY 
BEZPIECZEŃSTWA DROGOWEGO 

W GMINIE OBORNIKI ŚLĄSKIE

Uchwałą Zarządu Gminy z czerwca bieżące­
go roku został powołany Zespół ds. poprawy 
bezpieczeństwa drogowego w gminie 
Oborniki Śląskie. W skład Zespołu weszli: 

- Adam Stocki -  zastępca 
burmistrza
- Ryszard Cymerman -  
przedstawiciel Zarządu Gminy 
- Andrzej Stadnicki -  
przedstawiciel Rady Powiatu 
- Zdzisław Murczkiewicz -  
komendant Policji w Trzebnicy 
- Piotr Maj -  komendant Policji w 
Obornikach Śląskich 
- Anna Wolikowska -  sekretarz 
gminy
- Marek Ciechanowicz -  inspektor 
ds. dróg

W wyniku prac Zespołu powstaje dokument 
składający się z dwóch części: mapy drogo­
wej gminy z zaznaczeniem miejsc niebezpie­
cznych oraz pisemnego raportu -  Strategii 
działania na lata 2001 -2003, w której będą 
zawarte wytyczne dotyczące likwidacji zagro 
żeń. Źródłami informacji są statystyki poli­
cyjne oraz spostrzeżenia zebrane przez 
Marka Ciechanowicza i Jerzego Abryckiego 
od mieszkańców gminy.

Na koordynatora prac Zarząd Gminy wyzna­
czył Adama Stockiego. Opracowany doku - 
ment zostanie przedstawiony Radzie Miejs­
kiej oraz trafi do instytucji odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo drogowe.
Na spotkaniu w dniu 22 listopada Zespół za­
poznał się z zebranym, częściowym, materia­
łem. Jerzy Abrycki zobowiązał się uzupełnić 
mapę zagrożeń, o dodatkowe informacje z 
sondaży, do 10 grudnia. Zespół pracujący 
nad diagnozą stanu bezpieczeństwa zebrany 
materiał -  statystyka wypadków, kolizji, 
zdarzeń drogowych -  przedstawił Zespołowi 
do dnia 10 grudnia w formie pisemnego 
raportu. Zespół postanowił także włączyć do 
swoich działań inne instytucje i organizacje 
w celu pozyskania funduszy na likwidację 
zagrożeń drogowych. Andrzej Stadnicki 
zobowiązał się do prowadzenia stosownych 
rozmów.
Dodatkowo postanowiono sporządzić wykaz 
urządzeń technicznych potrzebnych do reali­
zacji programu.
Następne, robocze, spotkanie odbędzie się w 
drugiej połowie grudnia.
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ROZWINIĘCIE TURYSTYCZNEGO 
SZLAKU WODNEGO BERLIN -  

EISENHUTTENSTADT -  WROCŁAW.

23 listopada w Ścinawie odbyły się 
Warsztaty Samorządowe zorganizowane 
przez marszałka Województwa 
Dolnośląskiego Andrzeja Kosióra. Na spot - 
kanie zaproszono wójtów, burmistrzów i sta­
rostów gmin i powiatów płożonych w dorze ­
czu Odry.

Tematem przewodnim spotkania było: 
ROZWINIĘCIE TURYSTYCZNEGO 
SZLAKU WODNEGO BERLIN -  
EISENHUTTENSTADT -  WROCŁAW W 
OPARCIU O UWARUNKOWANIA I 
MOŻLIWOŚCI GMIN NADODRZAŃ ­
SKICH. Gminę Oborniki Śl. reprezentował 
zastępca burmistrza Adam Stocki. W spotka­
niu uczestniczyła grupa ekspertów z 
Niemiec, która opracowywała projekty 
zagospodarowania dorzecza Odry na zlece ­
nie władz Brandenburgii.
W trakcie spotkania wójtowie, burmistrzo­
wie i starostowie przedstawiali problemy i 
projekty gmin w zakresie zagospodarowania 
dorzecza Odry. Wrocławskie Biuro Urbanis­
tyczne przedstawiło plany dotyczące perspe­
ktyw rozwoju obszarów doliny Odry. W pla­
nach tych, położona w naszej gminie, miejs­
cowość Uraz może być zagospodarowana 
rekreacyjnie. Koncepcja przewiduje możli ­
wość budowy małego portu o charakterze 
turystycznym, przystani kajakowej itp.
Na spotkaniu przyjęto:
DEKLARACJĘ WSPÓŁPRACY GMIN 
NADODRZAŃSKICH. Gmina Oborniki 
Śląskie, wstępnie, zgłosiła akces do współ­
pracy. W tej sprawie Rada Miejska podjęła 
uchwałę na sesji w dniu 28 listopada. 
Reprezentantem gminy został Adam Stocki.

ADAM STOCKI -  WICEBURMISTRZ -  
MISTRZEM POLSKI

W dniach 8  – 10 grudnia 2000 roku w 
Dąbrowie Górniczej odbyły się VII Mistrzo­
stwa Polski Pracowników Samorządowych i 
Radnych. Samorządowcy rywalizowali w 5 – 
ciu dyscyplinach sportowych: badminton, 
tenis stołowy, pływanie, brydż, szacha 
Udział w Mistrzostwach ponad 150 zawodni­
ków i zawodniczek z 30 gmin w Polsce spra­
wił, że były to najliczniej, jak dotychczas 
obsadzone zawody.

Dolny Śląsk był reprezentowany przez 
przedstawicieli samorządów z czterech gmin: 
Oborniki Śląskie, Niemczę, Ząbkowice 
Śląskie oraz małą gminę Kotla.
Dużym sukcesem zakończył się start w tych 
Mistrzostwach zastępcy burmistrza Obornik 
Śląskich -  Adama Stockiego. Reprezentując 
samodzielnie gminę zgromadził aż 35 pkt., 
co pozwoliło uplasować się gminie na 11 
miejscu w klasyfikacji ogólnej.
W wyniku sportowych 3-dniowych zmagań 
Adam Stocki został Mistrzem Polski 
Pracowników Samorządowych i Radnych 
w grze podwójnej w badmintonie wspólnie 
ze Zdzisławem Organiściakiem z Ząbko­
wic Śląskich..

Siódme już Mistrzostwa Polski zostały 
zorganizowane przez Samorząd Dąbrowy 
Górniczej. Odbywały się pod patronatem 
Prezydenta Miasta i tygodnika samorządo­
wego „WSPÓLNOTA”.

Mistrzostwa są okazja do sportowej 
rywalizacji samorządowców i radnych, ale 
także okazją do spotkań, rozmów i wymiany 
doświadczeń z pracy samorządowej oraz 
promocji swoich miast i gmin.
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STATUT G M INY

Na jednej z poprzednich sesji Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich została powołana 
Komisja, którą Rada zobligowała do przepra­
cowania zapisów Statutu Gminy.
Statut Gminy, według ustawy o samorządzie 
terytorialnym, po raz pierwszy został uchwa­
lony w 1991 roku. W kolejnych latach, Rady 
uchwalały poprawki do dokumentu, wymu­
szane zmieniającym się stanem prawnym lub 
nie przystawaniem zapisów do dziejącej i 
zmiatającej się samorządowej rzeczywis ­
tość . N owy tekst jednolity został uchwalony 
w 1996 roku.
Kolejny, nowy tekst jednolity, opracowany 
przez Komisję, jako propozycję,Zarząd Gmi­
ny przedłożył radnym do dyskusji i podjęcia 
uchwały na sesji w dniu 28 listopada 2000r. 
Dyskusja nad tekstem dokumentu skupiła się 
wokół paragrafów odnoszących się do:
- ilości, nazw i składów ilościowych 

komisji Rady,
- składu ilościowego Zarządu,
- sposobu wyłaniania kandydata na 

stanowisko skarbnika i sekretarza
Ostatecznie uchwalono:
- komisji stałych ma być 6 o nazwach: 

Prezydium; Rewizyjna; Budżetowa; 
Rozwoju Gospodarczego i 
Przestrzennego; Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i 
R ozwoju Obszarów Wiejskich oraz 
O św iaty, Kultury, Sportu, Turystyki,
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku 
Publicznego. Skład osobowy komisji 
określi Rada w uchwałach o powołaniu.

- Zapisem paragrafu 29 Rada określiła 
liczbę członków Zarządu do 5 osób.

- Utrzymany został w mocy zapis 
paragrafu 57 o powoływaniu skarbnika i 
sekretarza przez przewodniczącego 
Zarządu.

Statut wejdzie w życie po 14 dniach od mo­
mentu ogłoszenia go w Dzienniku Urzędo­
wym Wojewody Dolnośląskiego.

CZYNSZ NAJMU LOKALI 
STANOWIĄCYCH MIESZKANIOWY 
ZASÓB GMINY

Na sesji w dniu 28 listopada przyjęto 
uchwałę ustalającą „stawkę bazową czynszu 
wspólną dla wszystkich lokali mieszkalnych, 
wynoszącą 2,80 zł/m* 1 2  powierzchni użytko ­
wej lokalu mieszkalnego za I półrocze 2001 
roku i 3,00 zł/m2 powierzchni użytkowej 
lokalu mieszkalnego za II półrocze 2001 r.

OPŁATY ZA WODĘ I 
ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

Rada uchwałą na sesji w dniu 28 listopada 
przyjęła wysokość opłat za wodę i odprowa­
dzanie ścieków w następujących wysokoś ­
ciach:

1. Gospodarstwa domowe oraz instytucje 
użyteczności publicznej

1 m  3 wody ---------------------  1,40 zł netto

1 m3 odprowadzanych
ścieków -------------------------  1,90 zł netto

2. Pozostali odbiorcy
1 m  3 wody --------------------  2,80 zł netto

1 m  3 odprowadzanych
ścieków -----------------------  3,50 zł netto

Fekalia:
1. Odbiorcy indywidualni -  3,00 zł netto

/ m 3
2. Pozostali odbiorcy -  4,90 zł netto / m 3
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APEL
BURMISTRZA GMINY OBORNIKI ŚL.

holu. Oświadczenia te stanowić będą podsta­
wę do naliczenia kwoty za korzystanie z zez­
woleń w 2001 roku.

w sprawie ograniczenia sprzedaży artykułów 
i materiałów pirotechnicznych.

OPŁATY ZA KORZYSTANIE 
Z ZEZWOLEŃ NALEŻY UIŚCIĆ DO 

DNIA 31 STYCZNIA 2001 ROKU.
PODMIOTY GOSPODARCZE prowadzące 
obrót materiałami pirotechnicznymi zobo­
wiązane są do stworzenia warunków zapew­
niających bezpieczeństwo tego obrotu, a w 
szczególności:

• artykuły i materiały pirotechniczne nie 
mogą być sprzedawane na 
targowiskach i w miejscach o dużym 
natężeniu ruchu pieszego,

artykuły i materiały pirotechniczne powinny 
być przechowywane w:

• pomieszczeniach uniemożliwiających 
dostęp osób nieupoważnionych,

• pomieszczenia, w których znajdują się 
artykuły i materiały pirotechniczne 
powinny być wyposażone w 
odpowiedni sprzęt przeciwpożarowy,

• artykuły i materiały pirotechniczne 
mogą być sprzedawane wyłącznie 
osobom, które ukończyły 18 rok życia

BURMISTRZ GMINY 
JERZY WIŚNIEWSKI

UW AGA W ŁAŚCICIELE
sklepów i zakładów gastronomicznych, 

którzy posiadają zezwolenia na sprzedaż i 
podawanie napojów alkoholowych na rok 

2001.

Zawiadamiam Państwa o obowiązku 
opłacenia należności za korzystanie z zezwo­
leń na sprzedaż i podawanie napojów alko­
holowych na rok 2001.

Jednocześnie przypominam Państwu o 
konieczności przedłożenia do 5.01.2000 roku 
oświadczeń o wartości sprzedanego alkoholu 
w 2000 roku, osobno na każdy rodzaj alko -

Szczegółowe informacje można uzyskać w 
pok. 100 budynku „B” Urzędu Gminy, 
telefon bezpośredni: 310 29 26

Danuta Kaniewska 
inspektor ds. handlu i usług

GRANT OŚW IATOW Y

Na czerwcowej sesji Rady Miejskiej 
radni przyjęli uchwałę o zasadach tworzenia, 
wnioskowania i rozdziału grantów oświato ­
wych na pozalekcyjną działalność szkolną. 
W myśl regulaminu wnioski powinny zostać 
złożone do 30 września. Wpłynęło 14 wnios­
ków, z tego 7 związanych jest z zajęciami 
sportowymi, 2 rekreacyjno -  turystyczne, a 
pozostałe 5 wniosków dotyczą tematów 
związanych z rozwojem zainteresowań 
dzieci. Trzy wnioski złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane. Oceną wniosków zajęła 
się komisja, powołana przez burmistrza 
gminy Jerzego Wiśniewskiego w składzie: 
Adam Stocki zastępca burmistrza, Zofia 
Wojtasik członek Zarządu Gminy, Halina 
Muszak Komisja Oświaty, Krystyna Haładaj 
dyrektor SP3, Stanisława Trzpis dyrektor 
SP2, Krzysztof Rudzki inspektor ds. o ś w ia t  

Komisja oceniała wnioski na dwóch 
spotkaniach. W trakcie obrad wykrystalizo­
wały się dwa podejścia do kwestii oceny 
wniosku:

1. Promowanie pomysłu bardzo 
oryginalnego, wnoszącego nowy typ 
zajęć pozalekcyjnych. Według 
wstępnej oceny Komisji, może cztery 
wnioski spełniałyby ten wymóg.

2. Promowanie idei organizacji zajęć 
pozalekcyjnych, w jak najszerszym
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zakresie, w miarę możliwości 
finansowych.

Sugestią Zarządu gminy jest znalezienie 
złotego środka,czyli prowadzenie zajęć poza­
lekcyjnych organizujących czas, jak najwięk­
szej ilości dzieci, opartych na ciekawym po­
myśle.

Inną dyskusyjną kwestią są niedomogi 
formalne wszystkich wniosków. Trudno je ze 
sobą porównywać, ponieważ nie został przez 
pomysłodawców opracowany ujednolicony 
formularz do wypełnienia wniosku. Sposób 
złożenia wniosku, od strony formalnej, był 
jedna k  podany w regulaminie przyznawania 
grantów przyjętym przez Radę Miejską. Słabą 
stroną złożonych wniosków jest planowanie 
budżetu projektu.

Ostatecznie Komisja postanowiła odes ­
łać wnioski autorom do przepracowania 
według ujednoliconej formy i powtórnego 
złożenia do dnia 29 listopada bieżącego 
roku. Na koordynatora Komisja wyznaczyła 
Krzysztofa Rudzkiego, na którego pomoc 
mogą liczyć wnioskodawcy.

Jak zapowiedział Adam Stocki przewo­
dniczący komisji ds. przydzielania grantów, 
ostateczna kwalifikacja wniosków odbędzie 
się w pierwszych dniach stycznia.

SPOTKANIE BURMISTRZA  
Z PRZEDSIĘBIORCAM I

W dniu 7 grudnia burmistrz Jerzy 
Wiśniewski spotkał się z przedsiębiorcami 
prowadzącymi działalność na terenach 
byłego POM-u /przedsiębiorcy proponują 
wprowadzenie nazwy „strefa gospodarcza” 
w miejsce utartej: „teren byłego POM-u/. 
Do spotkania doszło z inicjatywy właścicieli 
firm, którzy -  jak powiedział J. Makowiecki 
właściciel ELETTROCASTECO POLONIA 
-  chcą powołać coś w rodzaju samorządu 
gospodarczego. Zrzeszenie się pomaga w 
rozwiązywaniu wspólnych problemów. 
Rozwiązanie wielu z nich wymaga

współpracy z samorządem gminnym lub 
jednostkami świadczącymi usługi na rzecz 
gminy. W omawianiu kwestii do rozwiązania 
uczestniczyli także: Piotr Maj komendant 
policji oraz Kazimierz Bednarek prezes ZGK 
Sp. z o o .  Część dyskutowanych spraw 
została domówiona na miejscu, natomiast 
część z nich - do dalszych uzgodnień.

Kwestią do rozstrzygnięcia jest,na przy­
kład, kto ma pokrywać koszty eksploatacji 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, poza 
przyłączami do własnych firm, znajdującej 
się w granicach strefy gospodarczej; brak 
oświetlenia, odśnieżania i napraw drogi gmi­
nnej również w granicach wyżej określo ­
nych. O ile postulat ponoszenia kosztów 
przez gminę, związanych z utrzymaniem 
drogi gminnej w należytym stanie Burmistrz 
uznał za zasadny, o tyle kwestię kosztów 
eksploatacji sieci odłożono do dalszych 
negocjacji z ZGK Sp. zoo.
Burmistrz zadeklarował daleko idącą pomoc 
z rozwiązaniu innych zgłoszonych spraw.

Poinformował również o zrealizowa - 
nych i planowanych przedsięwzięciach 
samorządu gminy zmierzających do promo - 
wania i pomocy firmom działającym na tere­
nie gminy, między innymi, o podjętej na 
ostatniej sesji uchwale o ulgach podatko­
wych, wspólnym wydaniu Informatora 
Inwestycyjno -  Gospodarczego, wspólnym 
wydaniu planu miasta oraz możliwości 
promocji firm na stronie internetowej gminy.

Jesteśmy
na stronach internetowych
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SZANOWNI MIESZKAŃCY  
GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE

Zwracam się do Was z gorącym apelem 
o świąteczno -  noworoczne przystrajanie 

swoich posesji,
witryn sklepowych i zakładów pracy 

w tym szczególnym 2000 roku.
W ubiegłym roku podjęliśmy decyzję 

o bogatszym udekorowaniu i rozświetleniu 
naszego miasta. Spotkało się to z bardzo 

pozytywnym odbiorem mieszkańców.
W tym roku miasto zostało udekorowane 

w szerszym zakresie.
Wejdźmy uroczyście w przyszłe 1000 lecie.

Jerzy Wiśniewski 
Burmistrz Gminy Oborniki Śląskie

M IL E N IJN Y
KONKURS FAJERW ERKÓW

Nadchodzący Nowy 2001 Rok będzie 
z pewnością wyjątkowy. W wielu 

miejscach na świecie będzie obchodzony 
hucznie i „wystrzałowo”.

Dla podkreślenia szczególnego wydarzenia 
jakim jest przełom wieków organizowane 

są ciekawe imprezy i uroczystości. 
Również w naszej gminie chcemy 

podkreślić niecodzienność wydarzenia 
Z okazji Nowego Roku ogłaszamy

MILENIJNY
KONKURS FAJERWERKÓW.

Konkurs odbędzie się w Noc Sylwestrową 
o godzinie 0.10.

Zapraszamy dorosłych 
-  powyżej 18 lat -  

do udziału w konkursie.
Swoje „akcesoria piromańskie” będzie 

można zaprezentować publicznie 
na parkingu,

w pobliżu sklepu „LEWIATAN”.
Dla prezentujących najbardziej efektowne 

i wystrzałowe fajerwerki przewidziano 
nagrody i upominki.

Imprezę będzie zabezpieczała drużyna 
strażacka z Obornickiego OSP oraz 

Policjanci.
Dzieci i nieletnia młodzież powinna być 

pod opieką dorosłych.
Mamy nadzieję,

że konkurs wypadnie efektownie, 
a wszyscy mieszkańcy 

będą mogli podziwiać wspaniałe 
„kompozycje świetlne”.

Jerzy Wiśniewski 
Burmistrz Gminy Oborniki Śląskie
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OPLATA SKARBOWA
W myśl ustawy o opłacie skarbowej z dnia 9 września 2000 roku od 1 stycznia 2001 roku 

będą obowiązywały nowe stawki opłaty skarbowej. Według nowych zapisów ustawy, opłata 
skarbowa będzie w całości dochodem własnym budżetu gminy. Stawki nie były zmieniane od 
sześciu lat. ______

RODZAJ DOKUMENTU Stawka 
obowiązująca 
do 31.12.2000

Stawka 
obowiązująca 
od 1.01.2001

PODANIE: ŻĄDANIE, WNIOSEK, ZAŻALENIE, 
ODWOŁANIE /wszystkie rodzaje podań prowadzące do 
wszczęcia postępowania administracyjnego na wniosek 
zainteresowanego/.

1.50 zł 5.00 zł

Za każdy załącznik do PODANIA lub innego dokumentu 
wymienionego poniżej

0,15 zł 0,50 zł

Sporządzenie AKTU MAŁŻEŃSTWA 50 zł 75 zł

ODPIS ZUPEŁNY AKTU MAŁŻEŃSTWA, URODZENIA 
lub ZGONU

20 zł 25 zł

INFORMACJA ADRESOWA -  udostępnienie informacji ze 
zbioru danych osobowych

5 zł 19 zł

WYDANIE DECYZJI O WARUNKACH ZABUDOWY I ZAGOSPODAROWANIA 
TERENU
- Budynki, instalacje i urządzenia techniczne przeznaczone na 
działalność gospodarczą itp.

50 zł 190 zł

- Budowle: drogi, mosty, oczyszczalnie ścieków itp. 60 zł 228 zł
- Zespół garaży 40 zł 152 zł
- Budynki gospodarcze i garaże 10 zł 38 zł
- Ponadlokalne inwestycje liniowe 50 zł 190 zł

STWIERDZENIE ZGODNOŚCI ORYGINAŁU Z KOPIĄ 1 zł 3 zł

POŚWIADCZENIE WŁASNORĘCZNOŚCI PODPISU 1 zł 4 zł

ZAŚWIADCZENIE W SPRAWIE ZALEGŁOŚCI W 
ZOBOWIĄZANIACH PODATKOWYCH / o nie zaleganiu/

5 zł 19 zł

Tak jak w poprzedniej ustawie, podania z zakresu budownictwa mieszkaniowego, lokali 
mieszkalnych czy kwestii socjalnych, są zwolnione z opłaty skarbowej.

Znaki opłaty skarbowej można nabyć w Punkcie Obsługi Interesanta -  parter Urzędu 
Gminy, na wprost wejścia; w kasie Urzędu Gminy lub w Urzędzie Stanu Cywilnego.

Jednocześnie przypominamy Szanownym Mieszkańcom, że od początku listopada 
funkcjonuje w Urzędzie Gminy Punkt Obsługi Interesanta, w którym uprzejma pani Łucja 
Skotnicka udzieli petentowi pełnej informacji, przyjmie podanie, pomoże wypełnić stosowne 
druczki i skieruje sprawę do odpowiedniego urzędnika.
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SZANOWNI PAŃSTWO,

po ostatniej sesji, na której został przy­
jęty nowy Statut Gminy Oborniki Śląskie, na 
łamach lokalnej prasy ukazało się wiele róż­
nych komentarzy. Niektóre z nich wprowa­
dzają czytelników w błąd. W jednym z nich 
można przeczytać: „Rada Miejska w Oborni­
kach Śląskich po kilkugodzinnej dyskusji 
uchwaliła nowy statut gminy. Jeśli zostanie 
ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego rada będzie 
musiała odwołać dotychczasowy Zarząd 
Gminy. W dalszej części komentarza można 
przeczytać o sposobie odwoływania zarządu 
bez burmistrza i z burmistrzem.

Mieszkańcy zwracają się do nas z pyta - 
niami, co też takiego się dzieje, że musi być 
odwołany Zarząd. Otóż chcę wyjaśnić rzecz 
następującą: przytoczony komentarz nie 
odnosi się do sytuacji zaistniałej na sesji 
Rady Miejskiej w dniu 28 listopada 2000 r.

Motywem przewodnim sesji było 
szukanie oszczędności w wydatkach na kosz­
ty administracyjne Rady i Zarządu. Rada 
przegłosowała wniosek Komisji Budżetowej 
o zmniejszenie liczby członków Zarządu z, 7

do 5, który był umotywowany koniecznością 
oszczędzania. W trakcie wielogodzinnej 
dyskusji nad statutem żaden z mówców nie 
podnosił kwestii odwoływania Zarządu 
Gminy czy Burmistrza Gminy. Taka intencja 
nie została ani odnotowana w protokole 
/protokół z sesji do wglądu/. Podnoszony był 
motyw oszczędnościowy i tak wniosek był 
uzasadniany.

Z ustawy o samorządzie gminnym nie 
wynika, że zmniejszenie liczby członków 
zarządu gminy musi odbyć się przez odwoła­
nie zarządu. Art. 28d. pkt 2 mówi: „Rada 
gminy może na uzasadniony wniosek wójta, 
lub burmistrza odwołać poszczególnych 
członków zarządu, zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym.”

Tak więc w kompetencji Burmistrza 
Gminy leży złożenie wniosku do Rady Miej­
skiej o akceptację składu Zarządu.

Prasowy komentarz wybiega poza 
intencję, która przyświecała Radzie w zwią­
zku z podejmowaną uchwałą.

Zdzisław Skorek 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Wydanie sporządzone siłami własnymi Urzędu Gminy. Opracowanie informacji: Romana Obrocka


